证券代码：603103                                   证券简称：横店影视

横店影视股份有限公司

2025年第三季度业绩说明会交流记录

横店影视股份有限公司（以下简称“公司”）于 2025年 12月 4日 13:00-

14:00 在上海证券交易所上证路演中心（http://roadshow.sseinfo.com/），

以网络文字互动方式召开了 2025年第三季度业绩说明会，现就有关情况公告如

下：

一、本次说明会召开情况

关于本次说明会的召开事项，公司已于 2025年 11月 27日在上海证券交易

所网站（www.sse.com.cn）、《上海证券报》上披露了《横店影视股份有限公

司关于召开2025年第三季度业绩说明会的公告》（公告编号：2025-041）。

2025 年 12 月 4 日 13:00-14:00，公司在上海证券交易所上证路演中心

（http://roadshow.sseinfo.com/）召开 2025年第三季度业绩说明会，公司总

经理李剑平先生、董事会秘书马俊华女士、财务总监刘胜波先生、独立董事姚

明龙先生出席本次业绩说明会，公司与投资者进行了互动交流和沟通，并就投

资者普遍关注的问题进行了回复。

二、本次会议投资者提出的主要问题及公司的回复情况

公司在本次说明会上就投资者关心的问题给予了回答，主要问题及答复整

理如下：

1、请问公司在AI漫剧、动漫方面的发展情况？

回复：尊敬的投资者您好，公司紧抓 AI漫剧的发展潮流，一方面，已组织

专业团队开发制作 AI漫剧，目前已在孵化影视版权 IP《九州牧云录》等 AI漫

剧，从成本角度看，AI技术将显著降低漫剧单分钟制作成本，显著提高漫剧产

出效益。另一方面，公司也在战略性和系统性地探索利用公司影视产业传统优

势资源有效介入AI漫剧、AI短剧等领域。感谢您的关注。

2、贵司三季报披露了分红事项，请问后续年份会继续稳定分红吗？

http://www.sse.com.cn/

回复：尊敬的投资者您好，公司将根据相关法律法规、规范性文件的规定

以及《公司章程》的要求，在制定利润分配政策时，综合考虑公司业绩水平、

资金规划、未来发展预期和行业发展周期等因素，确保利润分配方案与公司整

体发展阶段相匹配；同时公司建立多维度评估体系，持续提升股东回报水平。

感谢您的关注。

3、潮玩、二次元衍生品方向的规划和动作有哪些？

回复：尊敬的投资者您好，公司的潮玩及二次元衍生品业务目前以外部合

作为主，已与多个国内外各领域知名 IP达成合作，未来会继续加大对头部 IP

的引入力度，另一方面，公司也在积极孵化自有IP。同时，公司也将通过玩具

梦工厂等集合店形式整合多方 IP资源，降低对单一 IP的依赖。并积极寻求与

潮玩设计工作室、IP运营公司及供应链企业等的合作或投资机会，增强产业链

整合能力，积极拓展开发差异化的 IP产品品类和多元化产品组合，实现差异化

IP运营管理，力求在保证品质的同时提供高性价比产品。另外，公司还将洽谈

拓展线下商超综合体，门店将融入“潮玩+体验”模式，营造浓厚的二次元文化

和消费氛围。感谢您的关注。

4、贵司接下来有什么内容投资计划和策略？

回复：尊敬的投资者您好，公司始终采取多元化且审慎的影视项目投资策

略。公司计划高质量推进电影出品、发行业务，推进影视剧原创内容孵化，拓

展存量影视剧多轮发行和海外发行；并结合 AI技术发展，重点开展短剧、漫剧

等投资、制作、发行业务。同时，公司投资会兼顾头部项目与中小成本项目，

通过大制作项目的品牌效应与高收益潜力，结合中小成本项目的灵活性与协同

效应，实现风险与收益的平衡。感谢您的关注。

5、公司三季报显示其下属院线有 528家影院，请问贵司是会继续扩张还是在

现有规模上做好经营和内容创收？

回复：尊敬的投资者您好，公司会在影院建设方面采取审慎扩张策略，将

在影院数量和综合票房等方面逐步提升市场占有率，巩固影投公司和院线的优

势地位。一方面严格把控好新建影院的品质和服务质量，加大对存量影院经营

状况的动态评估，另一方面针对效益低下的影院及时进行评估和关闭处理，积

极主动地提升单影院效益，同时加大加盟影院的拓展力度，提升院线整体质

量。感谢您的关注。

关于公司2025年第三季度业绩说明会的详细情况，投资者可以通过上海证

券交易所上证路演中心（http://roadshow.sseinfo.com/）进行查看。投资者

如有意见、建议，欢迎通过公司董事会秘书办公室电话、邮箱以及上海证券交

易所互动平台沟通交流。

横店影视股份有限公司董事会

2025年 12月 4日